Образец оформления Заявления на оказание услуг (выполнение работ)
(на бланке организации-заказчика)

Директору
КГБУ «ЦРМПиООС»

С.А. Тихненко

660049, г. Красноярск, ул. Ленина, д. 41.
тел./факс 212-12-01
E-mail: kgucr@mail.ru
[bookmark: _GoBack]

	ЗАЯВЛЕНИЕ

	Прошу Вас рассмотреть возможность оказания услуг (выполнения работ) по

	расчёту фоновых концентраций для действующих и реконструируемых источников загрязнения атмосферного воздуха

Для
	(вид работ)

	Фоновая концентрация
	Месторасположение, адрес расчетной точки
	Код и наименование загрязняющего вещества
	Расчетный период (указывается период максимальной загруженности производства)
	Наименование площадки рассматриваемого источника (предприятия)

	максимальная разовая/ среднегодовая

	Зима/лето

	(полное наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя, для которого производится расчёт)

	Юридический адрес Заказчика:

	Почтовый адрес Заказчика:

	Телефон:

	Факс:

	E-mail:

	ИНН

	КПП

	ОГРН

	ОКТМО

	ОКПО

	ОКВЭД

	Наименование банка:

	Р/счет

	К/счет

	БИК

	Лицо, уполномоченное на заключение договора и подписание акта оказания услуг (выполненных работ):

	(должность и полное Ф.И.О. руководителя)

	(действует на основании Устава, доверенности и т.д.)

	Контактное лицо Заказчика:

	(должность, Ф.И.О., телефон)

	Оплату гарантируем.

Приложения (обязательные):
1. Информация об отсутствии наблюдений за содержанием в атмосферном воздухе загрязняющего вещества Территориальным Центром по мониторингу загрязнения окружающей среды ФГБУ «Среднесибирское УГМС»*;
2. Заверенные копии следующих документов:
- для юридических лиц: карточка контрагента, действующий Устав предприятия, доверенность на право заключения договора (при условии подписания договора лицом, не имеющим полномочий согласно Устава);
- для индивидуальных предпринимателей: паспорт (страницы 2, 3, 4, 5), свидетельство о регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, банковские реквизиты, доверенность на право заключения договора (при условии подписания договора иным лицом);
- для физических лиц: паспорт (страницы 2, 3, 4, 5), страховое свидетельство, свидетельство ИНН, банковские реквизиты.

	Руководитель

	(подпись)
	(Ф.И.О)

Исполнитель (телефон):

*В соответствии с приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 06 июня 2017г. №273 «Об утверждении методов расчетов рассеивания выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферном воздухе» фоновые концентрации загрязняющих веществ Сфр и Сфг определятся на основе сводного расчета загрязнения атмосферного воздуха только для загрязняющих веществ по которым данные регулярных наблюдений за состоянием и загрязнением атмосферного воздуха отсутствуют, либо по объему и/или качеству не удовлетворяют установленным требованиям, предъявляемым к наблюдениям за фоновым загрязнением атмосферы.